
C O N S E L H O E S T A D U A L D E E D U C A Ç Ã O 

CAIXA POSTAL, 30630 - SÃO PAULO - BRASIL 

DELIBERAÇÃO CEE N° 16/76 

Aprova os Projetos de aplicação de 

recursos oriundos do Departamento 

do Ensino Médio do Ministério da E-

ducação e Cultura. 

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-

ções, de acordo com o inciso II do antigo 2o da Lei Estadual nº 

10.403, de 6 de junho de 1971, e considerando os termos do Pare-

cer nº 638/76, da Câmara do Ensino do Segundo Grau, aprovado na 

108a. Sessão Plenária de 11 de agosto de 1976. 

D E L I B E R A 

Artigo 1º - Fica autorizada a aplicação, pela Secretaria 

da Educação, da verba de Cr$ 600.000,00 (seiscentos mil cruzei-

ros) proveniente do Departamento do Ensino Médio do Ministério da 

Educação e Cultura, destinada aos estabelecimentos de ensino abai-

xo relacionados: 

I - Colégio Anjo da Guarda, de Bebedouro Cr$ 200.000,00 

II - Escola de 2° Grau Técnica de Elêtrônica 

de Ipauçu Cr$ 200.000,00 

III - Escola Salesiana São José, de Campi-

nas. ; Cr$ 200.000,00 

Total ............... Cr$ 600.000,00 

Artigo 2° - Os estabelecimentos de ensino beneficiados uti-

lizarão esta verba exclusivamente para aquisição de equipamentos, 

devendo, em contrapartida, fornecer bolsas de estudo gratuitas no 

valor equivalente ao montante recebido. 

Antigo 3° - O Parecer CEE nº 638/76 fica fazendo parte in-

tegrante desta Deliberação. 

Ve.pan.ta.mzn
EnoA.no
Gn.au


Artigo 4º - Integram, igualmente, esta Deliberação os do-

cumentos contidos no Processo CEE nº 0071/76. 

Artigo 5º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de 

sua homologação. 

CESG, em 10 de agosto de 1976. 

a) Cons. José Augusto Dias - Relator. 

DECISÃO DO PLENÁRIO 

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO aprovou, por unanimidade, 

a presente Deliberação. 

Sala "Carlos Pasquale", em 18 de agosto de 1 9 7 6 . 

a) Luiz Ferreira Martins - Presidente 

Kn.tX.QO
Jnte.gn.am
VzZA.be.nac.cio
kn.ti.ao
pn.zie.ntz

